tori suo parent : quod nisi fecissent, se injurias  
pueri non esse neglecturum. Jam pubescenti soror  
Pulcheria Eudociam Atheniensem despondet,  
forma excellenti præditam, et omni doctrinæ ge-  
nere perpolitam, Erat ea Leontii cujusdam Athe-  
niensis philosophi filia, et Athenais nominabatur,  
qui cum eam splendidam fortunam consecuturam  
ex arte cognovisset, testamento suas opes duobus  
filiis reliquerat, Valerio et Genesio, filix tantum  
centum aureis legatis, hac adjecta clausula, quod  
fortuna ejus suffectura ei esset. Fratres igitur pa-  
trimonio sibi vendicato, Athenaidem legitimam  
suam postulantem, et testamentum injuriæ accu-  
santem, paternis etiam ædibus exegerant. Qua  
matertera suscepta, et Constantinopolim perducta,  
causa exposita Pulcheriæ supplicanti. Quæ cum  
puellam formosissimam, et integra ætate esse vi-  
disset, rogat, An adhuc viri expertus esset? eo co-  
gnito, baptizat rudem adhuc Christianæ religionis,  
et mutato ejus nomine in Eudociam, fratri Theo-  
dosio despondet, diademate ornat, et Augustam  
appellat. Hac uxore ducta Theodosius, Antiocho  
inter imperatores A] eunuchos potentissimo, et  
omnia pro imperio, non pro imperii ministro com-  
miscenti, præpositi honorem adimit, omnibus  
etiam opibus ereptis. Is vero tondetur, et Chalce-  
donensis Ecclesiæ fit clericus in æde inclixæ mar-  
tyris Euphemix, nec multo post moritur. At Eu-  
dokia imperatrix fratres accersit, neque irata illis,  
sed gratias potius agens, ut dignitatis tantæ  
auctoribus (nisi enim ab eis exacta fuisset, nun-  
quam venturam fuisse Constantinopolim) Genesio  
præfecturam Illyriorum ab imperatore impetrat,  
Valerium magistri honore donat. Sub id tempus,  
Atticus patriarcha Judæum quemdam paralyticum  
monitis in Christi cognitionem perductum, sacro  
lavacro est dignatus, et sanum ex aqua eduxit.  
Hic etiam sancti Chrysostomi nomen in Ecclesiæ  
diptycha retulit, prius non inscriptum. Nam reli-  
giosissimus ille pater, Origenista et vocabatur et  
habebatur. Attico mortuo, qui xx annos cœtui f-  
delium præferat, Sisinnius eligitur, et biennium  
pontificatu functus, vitam cum morte commutat  
anno imperii Theodosii xxii, in cuius locum intro-  
ductus est Nestorius, qui cum triennium præ-

#### Variæ lectiones et notæ.

θρόνιον, τὸ βέλτιστον μὲν τοὺς τράπους, εἰδεχθέν D  
στατον δὲ τὴν ὄψιν, fuisse ait : cuiusque fuit pala-  
tium, quod de ejus nomine Antiochi appellatum  
est, ut docuimus in nostra Constantinopolitana, lib. ii,  
sect. 16, n. 5, de quo etiam intelligendus codex  
ms. ex bibliotheca Reg. sign. 1261, hoc titulo Συ-  
μεῶν πρωτοβαστάρχη τῶν Ἀντιόχου, qui quidem  
est Symeonis Sethi, liber *De alimentis*. Vide præ-  
terea Codicum in *Orig. Constantinopol.* n. 101.

(74) *Λεοντίου*. Ipsa Eudocia de se in *Metaphrasi*  
*Octateuchi*, apud Photium :

Εὐδοκίη βασίλισσα Λεοντίως εὐπατέρεια.

Vide *Stemmata Byzantina*.

(75) *Ἀποσκευάζεται*. Anno Theodosii V. Theo-  
phan. : τῷ δ' αὐτῷ ἔτι· Ἀντίοχος ὁ Πέρσης ἐκπο-

δῶν γέγονε, καὶ ἡ μακαριωτάτη Πουλχερία τελευτῶς  
τῶν πραγμάτων ἐκράτησεν. Ubi ἐκποδῶν γέγονε,  
non est, e vivis excessit, ut vertit interpres, sed  
potestate et rerum administratione exiit. Nam anno  
demum 36 Antiochus bonus publicanus clericus esse  
jussus est, ut habet idem Theophanes.

(76) *Οὐαλέριον*. Valerium magistrum officiorum  
habent leges aliquot Theodosii Junioris sub anno  
435, in C. Th. l. ult. de princip. agent. et ult. de  
metatis. Valerium comitem rerum privatarum et  
comitem sacrarum largitionum sub anno 425 et  
427, memorat idem codex Theodosianus. Vide  
*Chron. Alexandr.* p. 722, 724.

(77) *Ἰουδαῖον*. Socrat. lib. vii, cap. 4; Theo-  
phanes, anno 2 Theodosii Jun. Attici vero Patr.  
Constantinopol. memoriam agunt Græci 8 Januarii.

fuisse, docuit sanctam Virginem Mariam non esse Deiparam dicendam, Christum vero non aliud nisi hominem esse asserebat : in eoque Dei Filium, ut in propheta quopiam habitasse nugabatur, eumque bipertiens, affirmabat, Dei Verbum non sumpsisse carnem e casto sanguine matris Dei, sed alium esse Filium et Verbum Dei, alium Christum, qui Filius esset adoptivus, et gratia Deus factus. His cæteri patriarchæ cognitis, Celestinus Romanus, Cyrillus Alexandrinus, Joannes Antiochenus, Juvenalis Hierosolymitanus, negotium ad imperatorem Theodosium et Pulcheriã deferunt, petentes ut indicto concilio in Nestoriana dogmata inquiratur. Igitur ducentis Patribus Ephesum ad concillum congregatis princeps erat sanctissimus Cyrillus, Celestini Papæ Romani etiam vice fungens, qui per valetudinem adesse non poterat : Nestorii decreta examinata, et ut perversa rejecta sunt : et constitutum, ut sancta Virgo Deipara et haberetur et diceretur, et qui carnem ex ea citra virilem operam sumpserit, Dei Filius et Deus a sanctis Patribus est pronuntiatus. Ac in certiore fidei confessionem, et evidentiorē Nestorianæ impietatis refutationem sanctus Cyrillus duodecim capita in veræ sententiæ monumentum composuit Ecclesiæque tradidit, Nestorio rejecto, et amoto e cœtu recte sentientium pontificum. Cæterum post tertiam concilii diem Ephesum ingrediuntur Joannes Antiochenus, Theodoretus Cyrensis, Ibas Edessenus, et alii, iratique Cyrillo, ut principi concilii, ob adventum suum non expectatum, tum et adhærentes, Nestorii abdicationem incusant, tum sancto Cyrillo et Memnoni Ephesino episcopatus eripiendos decernunt. Theodoretus etiam capita duodecim, a Cyrillo composita invasit, et ad ea evertenda, edidit alia : quæ cum magnus Cyrillus erroris convicisset, Antiochenus et cæteri a concilio damnati, ab orthodoxis alienantur. Episcopus sic affectos et inter sese decertantes, imperator Theodosius omnes Constantinopolim accersit : coram quo agitata quæstione, rejectus Nestorius, in Orientem relegatur, Antiocheno et Theodoro etiam sancto concilio assensu, ut cui ante per contentionem et ex mœre adversati essent. Cum autem Nestorius in exsilio etiam multos perverteret, Joannes Antiochenus, de eo alium in locum transferendo refert. Itaque miser in Oasin, Arabiæ regionem sterilem, et ventis pestilentibus infestam, transfertur. Novæ autem Romæ sedi pastorali Maximianus Ecclesiæ presbyter prædicatur. Post quem pontificatu bienno functum, Proculus, Chrysostomi discipulus, patriarcha creatur, qui pridem a Sisinnio Patriarcha Cyzici episcopus designatus, sed a Cyzicenis, qui alium elegerant, non receptus, tempore interjecto otium egerat. Hic igitur sede